

## 4.- KAPITULUA

### Musika

- 4.1. Pertsonak, musikak sortzen dien interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.2. Pertsonak, musika entzuteko ohituraren arabera. (%)
- 4.3. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.4. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, asteko ordu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.5. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, erabiltzen dituzten baliabideen arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.6. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, entzuten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.7. Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, lehenetsuen arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.8. Pertsona elebidunak, euskal musika entzutearen arabera. (%)
- 4.9. Pertsonak, musika erosteko ohituren arabera. (%)
- 4.10. Musika erosteko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.11. Pertsonak erosten duten musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.12. Pertsonak, musika erosten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.13. Pertsona elebidunak, euskal musikaren erosketen arabera. (%)
- 4.14. Pertsonak, musika-kontzertuetara joateko ohituren arabera. (%)
- 4.15. Musika-kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak. (%)
- 4.16. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, azken hiru hilabeteetako kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)
- 4.17. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, kontzertu horietako musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.18. Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, musika entzuterako joan ohi diren lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.19. Pertsonak, kontzertu gehiagotara ez joateko arrazoien arabera. Erantzun ugari (%)
- 4.20. Euskal musikako kontzertuetara joaten diren pertsona elebidunak. (%)

4.1.- Pertsonak, musikak sortzen dien interes-mailaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Musika oro har</b>													
0.- Interesik eza	3,6	3,1	3,6	3,9	3,0	3,3	4,8	5,1	3,0	2,9	3,4	3,5	3,7
1	0,4	0,2	0,3	0,6	0,6	0,5	0,5	0,6	0,3	0,4	0,0	0,6	0,3
2	1,6	2,0	1,3	1,8	1,7	2,8	0,6	1,5	1,8	1,0	1,0	1,9	1,3
3	1,2	1,2	1,2	1,3	1,1	2,0	0,9	2,4	1,1	0,2	0,5	1,4	1,0
4	1,5	2,3	1,4	1,4	0,9	1,3	2,0	2,0	2,5	1,3	1,3	1,5	1,6
5	7,6	7,7	7,2	8,2	9,1	7,5	5,1	5,2	7,3	7,1	10,3	9,1	6,1
6	10,5	11,0	10,9	9,8	9,4	10,3	11,3	9,0	11,7	9,3	12,3	11,4	9,7
7	15,2	15,6	15,3	14,7	16,9	13,6	18,5	13,3	15,4	15,5	12,8	17,1	13,4
8	27,0	26,9	27,0	27,1	25,9	29,8	27,1	27,6	28,9	24,7	24,8	26,6	27,4
9	14,6	14,0	15,2	13,8	14,6	14,8	14,7	14,9	13,4	15,3	14,4	13,0	16,1
10.- Interes handia	16,7	16,0	16,5	17,4	16,9	14,0	14,5	18,3	14,5	22,3	19,1	13,8	19,5
Batezbestekoa	7,4	7,3	7,4	7,3	7,4	7,2	7,3	7,3	7,3	7,7	7,4	7,2	7,5
<b>Musika klasikoko kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	16,4	14,4	15,5	18,8	15,4	20,6	17,9	19,1	12,2	12,6	14,5	17,8	15,1
1	1,9	1,4	1,8	2,2	3,5	2,4	1,4	1,1	1,5	0,5	1,5	2,9	0,9
2	6,0	5,9	5,3	7,3	7,1	7,2	3,2	6,3	6,2	5,6	6,0	7,5	4,6
3	6,1	8,4	6,4	4,6	7,3	3,9	6,9	5,8	9,2	4,5	5,5	6,5	5,8
4	6,0	8,1	6,2	4,7	3,6	7,3	7,4	5,6	9,1	3,5	5,6	6,0	6,0
5	13,4	12,0	15,0	11,3	14,2	12,3	15,1	11,1	10,3	11,3	16,7	12,5	14,2
6	11,3	11,1	10,9	12,1	11,3	9,5	11,4	12,0	11,5	14,5	10,9	12,3	10,3
7	10,5	10,5	10,2	11,0	11,4	9,5	10,8	10,0	10,6	11,1	10,3	11,0	10,0
8	14,4	14,4	14,4	14,5	13,4	13,8	14,4	14,0	15,4	19,0	13,7	12,3	16,4
9	7,0	6,2	6,9	7,6	5,6	9,5	5,9	7,2	6,1	9,3	6,3	5,7	8,3
10.- Interes handia	6,9	7,5	7,3	6,0	7,1	4,1	5,6	7,7	7,9	8,2	9,0	5,4	8,3
Batezbestekoa	5,1	5,2	5,2	5,0	5,0	4,8	5,0	5,1	5,3	5,8	5,3	4,8	5,4
<b>Egungo musikako kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	9,8	7,7	10,6	9,1	10,3	7,9	10,3	15,0	7,0	7,8	9,9	10,2	9,3
1	1,2	0,5	1,2	1,5	0,9	1,6	2,4	0,7	0,3	1,3	0,9	1,1	1,3
2	3,9	3,4	3,7	4,5	4,6	3,9	4,2	3,1	3,3	4,2	3,6	5,1	2,8
3	3,7	4,3	3,4	3,9	3,7	3,6	3,7	3,6	4,3	1,9	4,4	3,7	3,7
4	4,5	4,9	4,2	5,0	4,8	6,6	2,9	3,0	5,1	3,8	4,6	4,7	4,4
5	13,0	13,8	12,3	13,8	14,9	14,2	9,3	8,9	13,0	14,6	14,9	10,9	15,0
6	12,5	16,3	12,0	11,7	10,3	11,2	14,1	10,9	17,7	12,3	13,0	12,7	12,4
7	13,8	13,4	14,8	12,3	13,0	13,5	14,9	14,0	13,5	12,5	14,7	14,5	13,1
8	20,7	20,6	20,5	21,1	19,1	20,4	24,1	21,8	21,3	22,6	17,9	21,5	20,0
9	7,8	7,1	7,6	8,4	6,1	9,3	6,3	8,7	7,8	9,7	7,7	7,0	8,5
10.- Interes handia	9,0	8,0	9,6	8,6	12,3	7,8	7,8	10,2	6,7	9,2	8,3	8,7	9,3
Batezbestekoa	6,0	6,1	6,0	6,0	6,0	6,0	6,0	5,9	6,1	6,3	5,9	6,0	6,1

.../...

.../...

	HIZKUNTZA-GAITASUNA			ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
	Guztira	Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Musika oro har</b>													
0.- Interesik eza	3,6	1,9	4,4	0,0	1,6	1,6	3,9	4,4	8,5	7,0	6,0	1,8	1,4
1	0,4	0,5	0,4	0,0	0,0	0,1	0,5	1,3	0,6	1,6	0,4	0,2	0,1
2	1,6	1,7	1,5	0,0	0,6	0,7	1,4	2,1	3,8	4,1	2,1	0,6	1,0
3	1,2	1,0	1,3	0,2	0,4	0,1	1,6	2,6	2,2	1,6	2,2	0,8	0,4
4	1,5	1,0	1,8	0,8	0,4	1,3	1,3	2,5	2,7	3,2	1,8	1,0	1,2
5	7,6	7,2	7,7	4,4	4,8	8,9	7,9	9,2	9,3	12,7	8,2	5,4	7,2
6	10,5	9,2	11,1	6,0	9,7	11,7	9,7	11,1	13,0	12,2	10,0	9,6	11,6
7	15,2	16,9	14,4	16,7	14,9	15,4	15,6	18,0	12,1	16,6	14,9	15,1	14,7
8	27,0	29,0	26,2	21,6	30,7	29,2	27,5	26,8	24,7	23,0	24,9	30,3	26,9
9	14,6	16,2	13,9	24,6	15,6	12,7	14,4	11,1	12,3	11,5	12,7	15,4	17,7
10.- Interes handia	16,7	15,4	17,3	25,7	21,3	18,2	16,1	11,0	10,7	6,7	16,8	19,8	17,8
Batezbestekoa	7,4	7,5	7,3	8,3	7,9	7,6	7,3	6,9	6,5	6,3	7,1	7,8	7,7
<b>Musika klasikoko kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	16,4	14,3	17,3	27,4	18,1	13,9	15,9	13,9	13,1	14,5	21,3	17,7	9,3
1	1,9	2,8	1,5	3,6	3,3	1,7	1,4	0,7	1,0	2,0	1,1	2,7	1,6
2	6,0	7,9	5,3	8,3	5,4	6,9	4,9	4,7	6,3	4,7	7,4	6,4	4,5
3	6,1	5,5	6,4	7,3	6,6	6,3	4,8	5,9	6,1	7,8	6,8	5,0	6,0
4	6,0	5,8	6,1	6,8	7,4	8,2	5,3	5,5	3,2	5,3	5,0	5,9	7,8
5	13,4	13,9	13,2	19,0	15,0	12,3	13,2	9,6	12,5	17,1	12,1	13,2	13,1
6	11,3	11,5	11,2	10,2	14,1	11,9	11,2	10,1	9,8	10,7	9,5	12,3	12,2
7	10,5	11,4	10,1	8,0	9,5	13,7	11,1	11,1	9,1	9,4	8,8	11,5	11,8
8	14,4	14,4	14,5	5,5	11,2	13,4	16,2	20,9	17,5	18,1	13,9	12,0	16,7
9	7,0	7,4	6,9	1,9	3,5	6,2	7,5	8,9	12,1	6,6	7,4	6,2	8,1
10.- Interes handia	6,9	5,1	7,6	2,0	5,9	5,5	8,5	8,5	9,3	3,8	6,8	6,9	8,8
Batezbestekoa	5,1	5,1	5,1	3,6	4,7	5,1	5,4	5,7	5,7	5,1	4,8	5,0	5,8
<b>Egungo musikako kontzertuak</b>													
0.- Interesik eza	9,8	6,8	11,0	2,2	3,4	4,0	11,9	16,0	18,8	16,7	14,9	6,1	4,8
1	1,2	1,1	1,3	0,0	0,7	0,7	1,4	1,3	2,6	2,8	1,2	0,7	1,1
2	3,9	3,6	4,0	0,5	0,8	1,6	4,2	6,3	8,7	8,0	5,1	2,5	2,2
3	3,7	2,8	4,1	1,2	0,9	1,0	3,6	6,4	8,2	8,8	4,5	1,8	2,5
4	4,5	5,2	4,3	1,3	1,1	2,4	4,0	7,2	9,8	6,9	4,2	3,7	4,9
5	13,0	11,6	13,6	4,3	6,4	14,0	12,9	17,7	19,8	20,0	13,0	11,6	11,0
6	12,5	10,0	13,6	7,2	10,8	16,6	13,7	15,6	10,4	13,8	10,9	12,2	14,3
7	13,8	14,8	13,4	14,8	17,0	14,9	16,2	12,0	8,7	8,2	12,7	14,9	16,7
8	20,7	23,5	19,6	26,7	32,4	26,3	21,6	11,8	7,5	7,6	17,1	26,0	24,9
9	7,8	11,4	6,3	20,5	11,4	9,7	5,3	2,4	1,4	3,2	7,5	8,3	10,1
10.- Interes handia	9,0	9,2	9,0	21,2	15,0	8,9	5,3	3,3	4,1	4,0	8,8	12,1	7,6
Batezbestekoa	6,0	6,4	5,8	7,9	7,4	6,8	5,7	4,8	4,2	4,4	5,5	6,7	6,6

#### 4.2.- Pertsonak, musika entzuteko ohituraren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Maiztasuna</b>													
Egunero edo ia egunero	54,9	56,9	53,9	55,5	55,3	54,8	50,3	58,9	58,9	55,2	53,1	55,2	54,5
Astero	18,4	18,1	18,5	18,3	19,1	18,2	21,9	16,7	18,3	19,5	15,3	19,9	17,0
Hilabetero	3,5	2,7	3,7	3,7	3,7	3,1	4,2	4,0	2,4	3,4	3,7	3,5	3,6
Gutxienez hiru hielan behin	0,8	0,4	0,9	0,8	1,0	1,4	1,2	0,2	0,4	0,5	0,5	0,8	0,8
Gutxienez urtean behin	0,3	0,3	0,4	0,1	0,0	0,5	0,6	0,0	0,4	0,1	0,4	0,2	0,4
Gutxiagotan	1,5	0,4	1,4	2,2	1,5	1,9	2,5	1,5	0,3	1,7	0,8	1,5	1,5
Inoiz ez edo ia inoiz ez	0,2	0,2	0,4	0,0	0,0	0,5	0,3	0,4	0,2	0,0	0,1	0,2	0,3
ED/EE	0,2	0,1	0,1	0,4	0,3	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,3
Ez du entzuten	20,2	20,9	20,7	18,9	19,1	19,0	19,1	18,2	19,1	19,6	26,0	18,7	21,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Maiztasuna</b>													
Egunero edo ia egunero	54,9	61,0	52,3	85,2	70,6	56,8	52,0	41,5	33,6	28,1	53,4	61,8	61,9
Astero	18,4	17,7	18,7	10,2	17,2	22,1	22,4	19,9	16,7	16,5	17,8	18,9	19,6
Hilabetero	3,5	2,7	3,9	0,7	1,9	1,7	4,6	6,8	5,3	8,3	3,4	2,7	2,2
Gutxienez hiru hielan behin	0,8	0,5	0,9	0,2	0,2	0,4	1,4	2,0	0,8	2,0	0,6	0,9	0,1
Gutxienez urtean behin	0,3	0,1	0,4	0,0	0,0	0,4	0,1	0,9	0,4	1,6	0,0	0,2	0,0
Gutxiagotan	1,5	1,3	1,6	0,4	1,5	0,4	1,9	1,3	2,9	1,5	2,0	1,5	0,9
Inoiz ez edo ia inoiz ez	0,2	0,0	0,3	0,0	0,1	0,0	0,8	0,0	0,3	0,3	0,3	0,2	0,1
ED/EE	0,2	0,5	0,1	0,0	0,0	0,5	0,1	0,0	0,3	0,7	0,2	0,1	0,1
Ez du entzuten	20,2	16,2	21,8	3,3	8,4	17,7	16,8	27,6	39,8	41,0	22,2	13,8	15,1

#### 4.3.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
Musika entzuteko ohitura dut	<b>73,3</b>	75,0	72,4	73,8	74,4	73,0	72,2	75,6	77,2	74,7	68,4	75,1	71,5

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goj-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
Musika entzuteko ohitura dut	<b>73,3</b>	78,7	71,0	95,4	87,8	78,9	74,4	61,4	50,3	44,6	71,2	80,7	81,5

Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak)

#### 4.4.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, asteko ordu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>198.252</b>	<b>728.372</b>	<b>443.987</b>	<b>269.224</b>	<b>249.669</b>	<b>204.426</b>	<b>158.525</b>	<b>153.718</b>	<b>120.004</b>	<b>215.046</b>	<b>682.213</b>	<b>688.398</b>
<b>Asteko ordu-kopurua</b>													
3 ordu baino gutxiago	20,0	17,4	20,1	21,1	20,8	18,0	21,6	15,9	16,4	23,5	23,7	17,4	22,7
3 eta 5 ordu artean	31,6	34,5	31,2	31,0	33,5	28,5	29,3	34,4	33,9	32,1	31,1	33,1	30,1
6 eta 10 ordu artean	27,0	26,8	27,8	25,9	25,1	32,9	29,5	22,8	28,5	22,9	24,7	28,5	25,6
10 ordu baino gehiago	21,3	21,3	20,9	22,0	20,6	20,6	19,6	26,9	21,1	21,5	20,5	21,0	21,6
Batezbestekoa	8,7	8,8	8,6	8,8	8,4	8,7	8,3	10,5	8,8	8,2	8,2	8,7	8,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>432.972</b>	<b>937.639</b>	<b>206.466</b>	<b>303.717</b>	<b>274.634</b>	<b>229.658</b>	<b>158.528</b>	<b>197.608</b>	<b>113.230</b>	<b>378.361</b>	<b>537.357</b>	<b>341.663</b>
<b>Asteko ordu-kopurua</b>													
3 ordu baino gutxiago	20,0	21,1	19,6	16,8	12,2	21,7	25,2	23,1	24,8	24,0	23,0	19,3	16,7
3 eta 5 ordu artean	31,6	28,3	33,1	20,8	33,3	34,3	31,3	34,8	34,3	42,4	28,2	31,7	31,6
6 eta 10 ordu artean	27,0	29,9	25,7	30,4	27,3	26,6	29,0	25,8	22,4	20,9	25,4	27,0	31,0
10 ordu baino gehiago	21,3	20,7	21,6	32,0	27,2	17,4	14,4	16,2	18,5	12,7	23,3	22,1	20,7
Batezbestekoa	8,7	8,7	8,7	10,8	10,6	8,1	6,7	7,2	7,7	6,1	9,5	8,6	8,7

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %73,3)

4.5.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, erabiltzen dituzten baliabideen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>198.252</b>	<b>728.372</b>	<b>443.987</b>	<b>269.224</b>	<b>249.669</b>	<b>204.426</b>	<b>158.525</b>	<b>153.718</b>	<b>120.004</b>	<b>215.046</b>	<b>682.213</b>	<b>688.398</b>
<b>Erabiltzen dituen baliabideak</b>													
Irratia	55,0	51,8	53,6	58,7	58,8	56,3	55,1	57,1	50,5	50,6	52,6	50,6	59,3
Telebista	7,2	5,2	7,7	7,3	8,3	6,7	8,4	6,8	3,7	6,4	8,7	5,8	8,6
Musika-katea	60,1	65,6	58,1	61,1	61,6	59,6	55,6	58,1	68,1	62,3	57,8	60,7	59,5
Ordenagailua	18,5	19,2	19,7	16,3	15,2	16,0	21,4	21,0	20,2	19,2	19,5	22,4	14,7
MP3a edo beste formatuak	23,2	27,4	24,7	18,8	19,4	23,0	22,1	22,4	28,1	19,9	28,2	24,3	22,2
Besteren bat	1,4	0,9	1,3	1,8	2,2	1,8	0,3	1,8	0,9	1,0	1,1	1,3	1,5
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,4	0,0	0,1	0,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>432.972</b>	<b>937.639</b>	<b>206.466</b>	<b>303.717</b>	<b>274.634</b>	<b>229.658</b>	<b>158.528</b>	<b>197.608</b>	<b>113.230</b>	<b>378.361</b>	<b>537.357</b>	<b>341.663</b>
<b>Erabiltzen dituen baliabideak</b>													
Irratia	55,0	55,4	54,8	42,2	52,6	53,7	56,3	63,7	65,2	62,0	60,8	54,4	47,2
Telebista	7,2	6,9	7,3	7,3	6,0	3,3	5,1	8,2	16,0	16,8	8,3	5,9	5,0
Musika-katea	60,1	60,6	59,9	51,2	57,7	68,2	69,8	60,2	50,5	46,3	55,3	60,9	68,8
Ordenagailua	18,5	23,6	16,2	45,4	28,9	14,4	9,8	5,2	0,9	3,3	13,5	22,4	23,0
MP3a edo beste formatuak	23,2	26,0	21,9	57,0	33,4	20,3	13,1	5,0	2,8	6,6	18,8	28,2	25,7
Besteren bat	1,4	1,5	1,4	2,7	1,0	1,4	1,1	1,0	1,2	2,6	1,4	1,0	1,5
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak ( Musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %73,3)

4.6.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, entzuten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>198.252</b>	<b>728.372</b>	<b>443.987</b>	<b>269.224</b>	<b>249.669</b>	<b>204.426</b>	<b>158.525</b>	<b>153.718</b>	<b>120.004</b>	<b>215.046</b>	<b>682.213</b>	<b>688.398</b>
<b>Lekua</b>													
Etxean	88,5	88,4	89,3	87,3	87,9	87,8	86,1	90,5	90,2	87,1	90,5	83,9	93,1
Lanean	12,2	13,5	9,9	15,4	11,2	14,7	10,2	16,1	11,9	13,2	9,3	12,6	11,8
Kalean	14,3	13,6	15,2	13,3	10,9	13,1	15,2	15,3	16,1	15,8	16,5	15,0	13,7
Autoan	40,4	43,7	38,2	42,6	50,6	43,0	37,3	37,9	39,1	39,3	30,9	48,4	32,5
Besterik	0,9	0,4	0,6	1,6	0,0	2,3	0,1	0,8	0,4	1,0	1,8	1,2	0,6
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>432.972</b>	<b>937.639</b>	<b>206.466</b>	<b>303.717</b>	<b>274.634</b>	<b>229.658</b>	<b>158.528</b>	<b>197.608</b>	<b>113.230</b>	<b>378.361</b>	<b>537.357</b>	<b>341.663</b>
<b>Lekua</b>													
Etxean	88,5	89,8	87,9	90,9	82,8	84,6	87,3	93,2	98,2	93,8	91,9	85,5	87,8
Lanean	12,2	13,7	11,5	12,7	20,1	16,6	10,6	6,0	0,3	6,4	9,7	13,6	14,7
Kalean	14,3	18,4	12,5	45,3	17,7	8,5	6,0	4,5	2,7	6,7	14,3	16,6	13,4
Autoan	40,4	43,6	38,9	33,4	54,0	56,1	46,6	27,4	8,1	17,2	29,5	47,5	49,1
Besterik	0,9	1,2	0,8	1,7	2,5	0,3	0,1	0,2	0,3	0,6	0,7	1,2	0,9
ED/EE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %73,3)



4.7.- Musika entzuteko ohitura duten pertsonak, lehenetasunen arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>198.252</b>	<b>728.372</b>	<b>443.987</b>	<b>269.224</b>	<b>249.669</b>	<b>204.426</b>	<b>158.525</b>	<b>153.718</b>	<b>120.004</b>	<b>215.046</b>	<b>682.213</b>	<b>688.398</b>
<b>Lehenetasunak</b>													
Pop-rock-a	62,2	66,6	62,5	59,7	59,6	62,0	66,1	62,9	66,8	60,1	59,1	65,9	58,5
Folk-a	8,0	5,4	9,2	7,0	9,8	9,1	8,8	5,5	5,4	6,0	8,2	10,4	5,6
Klasikoa	31,9	27,1	33,3	31,7	26,8	28,9	28,6	35,9	27,5	41,3	39,9	29,3	34,5
Euskal musika herrikoia	18,9	14,1	16,2	25,4	31,9	24,4	12,8	12,7	13,5	14,0	13,1	17,9	19,9
Musika melodikoa	19,8	18,3	20,4	19,6	19,7	17,7	21,9	22,8	18,0	19,0	20,1	13,5	26,1
Autore-musika	18,1	17,6	18,0	18,4	18,1	16,7	18,9	20,5	18,2	14,1	19,1	17,3	18,9
Jazz-a	5,0	6,0	4,2	5,8	4,5	4,0	4,3	2,7	6,7	10,9	4,4	6,0	3,9
Disco/Tekno musika	9,3	15,6	7,5	9,5	9,4	8,4	7,9	6,7	15,9	9,6	8,6	9,0	9,6
Rap-a	2,3	3,4	2,1	2,3	1,5	2,1	0,6	2,7	3,6	3,6	3,4	2,9	1,7
Punk-a	2,2	2,2	1,5	3,3	2,6	3,7	0,7	1,4	1,7	3,8	1,7	3,2	1,3
Heavy-a	4,4	3,8	4,7	4,1	4,0	3,9	5,5	5,3	3,5	3,5	4,7	6,7	2,1
Besterik	15,5	16,9	14,9	15,9	14,7	13,6	16,2	18,1	19,4	16,3	13,1	15,0	16,0
ED/EE	0,3	0,4	0,2	0,5	0,4	0,2	0,3	0,7	0,1	0,2	0,2	0,2	0,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>1.370.611</b>	<b>432.972</b>	<b>937.639</b>	<b>206.466</b>	<b>303.717</b>	<b>274.634</b>	<b>229.658</b>	<b>158.528</b>	<b>197.608</b>	<b>113.230</b>	<b>378.361</b>	<b>537.357</b>	<b>341.663</b>
<b>Lehenetasunak</b>													
Pop-rock-a	62,2	62,6	61,9	80,7	83,2	77,1	58,8	35,7	14,6	32,2	51,7	71,2	69,5
Folk-a	8,0	9,3	7,3	6,1	7,5	10,3	9,9	7,1	5,7	8,2	6,6	8,0	9,3
Klasikoa	31,9	26,7	34,3	7,8	18,3	24,4	43,8	51,9	58,7	37,3	33,3	27,9	34,9
Euskal musika herrikoia	18,9	35,5	11,2	12,6	12,0	14,8	21,5	24,2	34,5	29,2	21,9	17,5	14,3
Musika melodikoa	19,8	14,3	22,4	6,2	12,3	16,8	27,2	32,5	31,1	36,2	23,8	15,8	16,2
Autore-musika	18,1	16,2	18,9	6,3	17,6	19,9	22,4	28,4	15,3	16,8	17,0	16,6	22,0
Jazz-a	5,0	4,1	5,4	3,2	4,8	6,6	6,0	6,8	2,0	0,5	2,1	5,1	9,3
Disco/Tekno musika	9,3	9,6	9,2	19,7	10,9	11,5	4,1	3,6	3,7	5,1	10,0	10,4	8,2
Rap-a	2,3	3,1	1,9	10,5	2,9	0,2	0,3	0,0	0,0	1,9	2,3	3,2	1,0
Punk-a	2,2	4,9	1,0	8,4	4,0	0,4	0,0	0,0	0,0	1,0	1,4	3,4	1,7
Heavy-a	4,4	5,7	3,8	10,4	7,3	4,8	1,3	0,1	0,0	0,9	3,6	6,2	3,4
Besterik	15,5	15,7	15,5	18,6	14,3	12,8	14,8	16,8	17,8	18,6	18,9	14,2	12,9
ED/EE	0,3	0,5	0,2	0,1	0,4	0,5	0,5	0,2	0,1	0,6	0,3	0,3	0,2

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musikuenro, ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %73,3)

#### 4.8.- Pertsona elebidunak, euskal musika entzutearen arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>432.972</b>	<b>28.803</b>	<b>174.935</b>	<b>229.234</b>	<b>139.786</b>	<b>125.064</b>	<b>46.292</b>	<b>30.482</b>	<b>20.285</b>	<b>38.990</b>	<b>32.073</b>	<b>223.647</b>	<b>209.325</b>
Euskal musika entzuten du													
Bai	79,0	75,4	80,3	78,4	85,1	82,0	70,7	69,9	75,5	69,5	74,7	78,7	79,3
Ez	21,0	24,6	19,7	21,6	14,9	18,0	29,3	30,1	24,5	30,5	25,3	21,3	20,7

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>432.972</b>	<b>108.158</b>	<b>102.454</b>	<b>73.056</b>	<b>53.709</b>	<b>36.880</b>	<b>58.716</b>	<b>33.533</b>	<b>97.808</b>	<b>181.043</b>	<b>120.588</b>
Euskal musika entzuten du											
Bai	79,0	75,6	82,8	76,7	83,6	79,9	76,5	76,6	77,8	78,7	81,0
Ez	21,0	24,4	17,2	23,3	16,4	20,1	23,5	23,4	22,2	21,3	19,0

(\*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %78,7

#### 4.9.- Pertsonak, musika erosteko ohituren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Noiz erosi zenuen azkenekoz musika CDan nahiz beste formatu batean?</b>													
Azken hiruhuilekoa	30,3	28,8	30,2	31,1	34,6	32,2	24,8	30,3	28,6	32,1	28,3	33,0	27,7
Duela hiru hilabete eta urtebe	9,8	9,4	9,9	9,7	9,3	11,0	7,0	12,5	9,4	8,9	10,3	10,8	8,8
Duela urte baino gehiago	8,8	8,8	8,1	9,9	6,9	10,8	7,6	9,1	7,3	11,2	9,3	8,8	8,8
Inoiz ez edo ia inoiz ez	46,4	48,0	46,6	45,2	45,5	43,2	54,5	42,3	49,6	42,6	46,0	43,2	49,3
ED/EE	4,8	4,9	5,2	4,0	3,7	2,8	6,0	5,8	5,1	5,2	6,1	4,2	5,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Noiz erosi zenuen azkenekoz musika CDan nahiz beste formatu batean?</b>													
Azken hiruhuilekoa	30,3	34,2	28,7	38,6	40,8	37,8	40,9	20,1	8,1	7,2	25,4	35,7	41,8
Duela hiru hilabete eta urtebe	9,8	11,8	8,9	13,9	11,3	11,4	11,0	9,0	4,3	3,8	8,4	12,0	11,6
Duela urte baino gehiago	8,8	9,3	8,6	8,7	11,5	10,1	9,2	8,5	5,2	4,0	7,2	11,6	9,3
Inoiz ez edo ia inoiz ez	46,4	41,6	48,4	37,5	34,0	37,4	34,2	57,9	72,0	73,1	53,5	37,9	34,6
ED/EE	4,8	3,2	5,5	1,4	2,3	3,3	4,7	4,5	10,5	11,9	5,5	2,9	2,7

#### 4.10.- Musika erosteko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
Musika erosteko ohitura dute	<b>30,3</b>	28,8	30,2	31,1	34,6	32,2	24,8	30,3	28,6	32,1	28,3	33,0	27,7

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
Musika erosteko ohitura dute	<b>30,3</b>	34,2	28,7	38,6	40,8	37,8	40,9	20,1	8,1	7,2	25,4	35,7	41,8

Musika erosteko ohitura duten pertsonak (azken hiruhilekoan musika erosi duten pertsonak)

4.11.- Pertsonak erosten duten musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>913.591</b>	<b>124.480</b>	<b>484.008</b>	<b>305.103</b>	<b>183.589</b>	<b>184.751</b>	<b>111.720</b>	<b>108.828</b>	<b>90.154</b>	<b>83.839</b>	<b>150.710</b>	<b>477.622</b>	<b>435.970</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rock-a	57,6	64,6	58,2	53,9	56,0	54,4	64,7	58,6	63,7	54,7	55,6	57,4	57,8
Folk-a	4,3	1,9	4,6	4,8	6,7	3,1	4,9	2,4	1,7	4,4	5,3	5,7	2,8
Klasikoa	17,3	13,5	17,7	18,4	16,2	16,3	11,2	20,5	14,4	23,6	20,5	17,3	17,4
Euskal musika herrikoia	15,2	13,6	12,1	20,8	23,1	19,9	12,5	6,9	14,1	12,4	10,1	15,9	14,4
Musika melodikoa	9,6	7,6	8,8	11,7	9,8	7,8	7,4	12,3	6,9	11,6	11,8	7,2	12,2
Autore-musika	10,9	10,6	10,9	10,8	9,1	9,5	11,5	12,9	12,9	10,2	11,7	9,6	12,2
Jazz-a	2,5	3,4	1,8	3,1	3,5	0,8	0,9	2,1	4,4	4,9	2,3	2,9	2,0
Disco/Tekno musika	5,0	7,1	4,8	4,4	3,2	5,0	7,9	4,5	7,4	4,5	4,0	4,4	5,5
Rap-a	1,5	2,8	0,9	1,8	0,3	1,5	0,0	0,9	2,7	3,1	2,6	2,0	0,9
Punk-a	1,4	2,2	0,8	1,8	2,6	0,9	0,4	0,5	1,6	2,7	0,7	2,1	0,5
Heavy-a	3,2	2,7	3,7	2,8	3,5	2,3	4,2	3,5	2,1	2,0	4,6	4,4	2,0
Besterik	11,9	11,6	12,6	10,7	14,7	10,5	8,6	10,7	13,3	9,9	13,6	10,5	13,3
ED/EE	0,7	0,4	0,5	1,1	0,7	1,1	1,0	0,0	0,2	1,6	0,3	0,8	0,6

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>913.591</b>	<b>303.927</b>	<b>609.664</b>	<b>132.397</b>	<b>219.997</b>	<b>206.417</b>	<b>188.532</b>	<b>97.079</b>	<b>69.169</b>	<b>38.074</b>	<b>218.227</b>	<b>394.424</b>	<b>262.865</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rock-a	57,6	56,7	58,1	73,4	69,6	69,7	52,6	30,7	4,7	43,3	54,7	59,7	59,0
Folk-a	4,3	6,1	3,4	1,5	4,2	5,0	6,2	3,5	3,8	7,2	2,1	4,5	5,4
Klasikoa	17,3	15,1	18,4	1,1	7,1	11,0	20,3	41,2	58,4	22,0	16,9	14,5	21,3
Euskal musika herrikoia	15,2	29,2	8,2	10,0	9,2	15,1	19,6	19,9	26,0	24,2	14,1	15,5	14,4
Musika melodikoa	9,6	7,5	10,7	3,0	4,4	9,9	14,4	17,8	13,1	15,9	11,9	8,8	7,9
Autore-musika	10,9	8,0	12,3	4,8	8,9	10,3	17,2	12,6	10,7	12,8	9,0	10,4	12,8
Jazz-a	2,5	1,9	2,7	1,0	1,8	3,7	3,1	2,7	1,9	1,4	1,4	2,2	3,9
Disco/Tekno musika	5,0	5,4	4,7	7,8	5,6	5,9	4,4	2,0	0,4	5,6	5,6	5,3	3,8
Rap-a	1,5	2,1	1,1	6,1	1,8	0,2	0,3	0,4	0,0	3,3	1,6	2,0	0,2
Punk-a	1,4	2,6	0,7	6,0	1,8	0,2	0,0	0,0	0,0	0,5	0,9	1,9	1,0
Heavy-a	3,2	4,1	2,8	8,4	4,1	4,1	0,3	0,3	0,0	1,0	2,0	5,1	1,9
Besterik	11,9	13,7	10,9	6,0	14,1	11,1	10,6	12,3	21,1	13,2	10,3	12,2	12,5
ED/EE	0,7	1,6	0,3	0,4	0,7	0,2	0,5	2,7	0,6	1,7	1,5	0,4	0,4

(\*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsonak, CDetan edo beste euskari batzuetan, biztanleen %48,9

4.12.- Pertsonak, musika erosten duten lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>913.591</b>	<b>124.480</b>	<b>484.008</b>	<b>305.103</b>	<b>183.589</b>	<b>184.751</b>	<b>111.720</b>	<b>108.828</b>	<b>90.154</b>	<b>83.839</b>	<b>150.710</b>	<b>477.622</b>	<b>435.970</b>
<b>Musika erosten duten lekua</b>													
Azalera handiko denda	62,6	69,4	62,7	59,7	62,4	63,6	63,1	57,1	71,7	53,9	64,7	59,9	65,6
Denda espezializatua	45,1	36,5	45,6	47,8	42,8	43,6	40,5	53,6	35,1	59,2	45,0	48,5	41,4
Internet	3,4	2,7	3,9	2,8	4,1	2,2	4,2	2,0	1,8	2,6	5,7	3,0	3,7
Besterik	5,1	4,7	5,4	4,7	6,8	6,1	7,5	3,2	4,3	2,4	3,3	5,3	4,8
ED/EE	0,8	0,8	0,7	0,9	1,6	0,8	0,3	1,0	0,0	0,5	0,6	1,2	0,4

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>913.591</b>	<b>303.927</b>	<b>609.664</b>	<b>132.397</b>	<b>219.997</b>	<b>206.417</b>	<b>188.532</b>	<b>97.079</b>	<b>69.169</b>	<b>38.074</b>	<b>218.227</b>	<b>394.424</b>	<b>262.865</b>
<b>Musika erosten duten lekua</b>													
Azalera handiko denda	62,6	57,3	65,3	61,1	69,7	64,5	61,2	54,2	52,9	49,4	63,6	64,2	61,4
Denda espezializatua	45,1	48,7	43,3	39,9	35,7	48,2	50,2	49,4	55,4	44,6	40,6	43,9	50,5
Internet	3,4	4,1	3,0	4,0	3,2	5,6	2,0	1,3	2,6	0,5	3,4	3,1	4,2
Besterik	5,1	8,1	3,6	4,2	3,8	4,9	5,1	9,1	5,9	14,2	4,8	5,1	3,9
ED/EE	0,8	0,8	0,8	0,0	0,9	0,1	0,5	2,7	2,0	2,9	0,8	0,8	0,5

(\*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsonak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanleen %48,9

4.13.- Pertsona elebidunak, euskal musikaren erosketen arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>303.927</b>	<b>20.923</b>	<b>124.406</b>	<b>158.598</b>	<b>96.315</b>	<b>91.329</b>	<b>30.206</b>	<b>19.503</b>	<b>13.699</b>	<b>29.080</b>	<b>23.795</b>	<b>166.098</b>	<b>137.829</b>
<b>Euskal musika erosten du</b>													
Bai	62,5	61,8	59,8	64,6	68,4	71,3	50,4	46,2	63,4	51,2	46,4	63,8	60,8
Ez	37,5	38,2	40,2	35,4	31,6	28,7	49,6	53,8	36,6	48,8	53,6	36,2	39,2

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>303.927</b>	<b>73.494</b>	<b>74.346</b>	<b>59.289</b>	<b>47.068</b>	<b>24.564</b>	<b>25.166</b>	<b>17.404</b>	<b>58.706</b>	<b>130.715</b>	<b>97.102</b>
<b>Euskal musika erosten du</b>											
Bai	62,5	56,1	62,8	65,6	69,8	53,7	67,3	58,0	60,5	64,6	61,5
Ez	37,5	43,9	37,2	34,4	30,2	46,3	32,7	42,0	39,5	35,4	38,5

(\*) Oinarria: Noizbait musika erosi duten pertsona elebidunak, CDeTan edo beste euskarri batzuetan, biztanle elebidunen %55,3

4.14.- Pertosnak, musika-kontzertuetara joateko ohituren arabera. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
<b>Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean?</b>													
Gutxienez behin azken hiruhilekoan	16,6	16,0	16,1	17,7	16,9	17,4	12,1	14,9	15,9	20,5	19,0	18,3	15,0
Duela hiru hilabete eta urtebe	21,1	19,7	21,3	21,3	18,1	21,1	23,7	22,2	18,4	26,4	20,4	21,9	20,3
Duela urte baino gehiago	18,8	17,2	18,4	20,1	21,6	20,4	17,1	19,2	16,5	19,2	16,4	18,7	18,9
Inoiz ez edo ia inoiz ez	43,5	47,1	44,1	40,9	43,4	41,0	47,1	43,8	49,3	33,9	44,3	41,1	45,8

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabea/Lehen mailako ikasketak amaitu gabea	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
<b>Noiz izan zinen azken aldiz musika-kontzertu batean?</b>													
Gutxienez behin azken hiruhilekoan	16,6	23,4	13,8	33,6	20,8	14,4	13,7	12,4	10,6	5,9	12,5	19,4	23,8
Duela hiru hilabete eta urtebe	21,1	24,0	19,9	37,6	30,0	20,6	18,6	15,8	10,0	7,1	18,5	24,9	26,7
Duela urte baino gehiago	18,8	19,4	18,5	13,0	23,3	23,4	24,1	14,9	12,4	11,4	17,3	22,5	19,4
Inoiz ez edo ia inoiz ez	43,5	33,2	47,8	15,9	25,9	41,5	43,6	57,0	67,0	75,6	51,6	33,2	30,2



4.15.- Musika-kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>264.339</b>	<b>1.005.392</b>	<b>601.123</b>	<b>361.847</b>	<b>341.984</b>	<b>283.143</b>	<b>209.673</b>	<b>199.213</b>	<b>160.598</b>	<b>314.396</b>	<b>908.772</b>	<b>962.082</b>
Joateko ohitura dute	<b>16,6</b>	16,0	16,1	17,7	16,9	17,4	12,1	14,9	15,9	20,5	19,0	18,3	15,0

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.870.854</b>	<b>549.812</b>	<b>1.321.042</b>	<b>216.495</b>	<b>345.671</b>	<b>347.986</b>	<b>308.973</b>	<b>258.442</b>	<b>393.287</b>	<b>253.992</b>	<b>531.522</b>	<b>666.133</b>	<b>419.207</b>
Joateko ohitura dute	<b>16,6</b>	23,4	13,8	33,6	20,8	14,4	13,7	12,4	10,6	5,9	12,5	19,4	23,8

Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan musika-kontzertu batera joan diren pertsonak)

4.16.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, azken hiruhilekoko kontzertu-kopuruaren arabera. (% eta batezbestekoa)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>310.812</b>	<b>42.213</b>	<b>162.000</b>	<b>106.599</b>	<b>61.311</b>	<b>59.593</b>	<b>34.260</b>	<b>31.276</b>	<b>31.593</b>	<b>32.957</b>	<b>59.822</b>	<b>166.135</b>	<b>144.676</b>
<b>Aldi-kopurua</b>													
Kontzertu bat	51,0	45,1	51,5	52,6	44,3	51,4	56,1	64,2	48,3	56,2	46,4	57,9	43,2
2 kontzertu	23,6	25,0	24,5	21,7	33,0	24,7	15,8	16,3	20,1	18,2	26,0	23,0	24,3
3 edo 4 kontzertu	19,3	25,0	16,8	20,9	19,6	19,9	18,3	16,6	26,9	18,4	16,9	11,7	28,0
4 kontzertu baino gehiago	6,1	5,0	7,2	4,7	3,1	4,0	9,8	2,9	4,7	7,3	10,7	7,4	4,5
Batezbestekoa	2,0	2,2	2,0	1,9	2,0	1,9	2,0	1,8	2,2	1,9	2,2	1,9	2,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>310.812</b>	<b>128.775</b>	<b>182.037</b>	<b>72.723</b>	<b>71.835</b>	<b>50.277</b>	<b>42.244</b>	<b>32.002</b>	<b>41.730</b>	<b>14.980</b>	<b>66.622</b>	<b>129.366</b>	<b>99.843</b>
<b>Aldi-kopurua</b>													
Kontzertu bat	51,0	49,7	52,0	45,0	46,8	63,9	69,5	50,4	35,1	40,1	48,3	55,4	48,8
2 kontzertu	23,6	27,7	20,7	36,4	31,6	9,3	15,2	12,3	21,7	30,3	26,4	24,6	19,3
3 edo 4 kontzertu	19,3	18,3	20,0	17,7	11,0	22,3	14,4	25,3	33,3	18,8	22,2	15,3	22,7
4 kontzertu baino gehiago	6,1	4,3	7,3	0,9	10,5	4,5	0,9	12,0	9,8	10,8	3,1	4,6	9,2
Batezbestekoa	2,0	1,9	2,1	1,8	2,0	2,0	1,5	2,3	2,6	2,2	1,9	1,8	2,3

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %16,6)

4.17.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, kontzertu horietako musika-motaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>310.812</b>	<b>42.213</b>	<b>162.000</b>	<b>106.599</b>	<b>61.311</b>	<b>59.593</b>	<b>34.260</b>	<b>31.276</b>	<b>31.593</b>	<b>32.957</b>	<b>59.822</b>	<b>166.135</b>	<b>144.676</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rocka	50,8	50,5	52,0	49,1	52,5	52,1	51,6	56,3	46,3	42,0	51,5	54,0	47,0
Folka	4,3	5,3	5,1	2,6	1,9	3,3	10,4	4,8	5,4	0,6	5,2	6,0	2,3
Klasikoa	28,5	30,9	25,9	31,3	19,4	20,7	18,9	39,6	33,9	48,7	31,1	20,6	37,5
Euskal musika herrikoia	14,3	14,3	11,3	18,7	24,6	20,3	6,8	6,2	11,5	13,3	8,1	13,1	15,5
Musika melodikoa	4,2	4,7	3,9	4,3	4,7	1,7	5,5	5,3	5,1	2,8	4,8	2,4	6,2
Autore-musika	10,2	7,2	11,0	10,2	11,5	9,9	9,2	12,7	5,0	8,2	12,4	8,6	12,1
Jazza	5,4	3,4	5,2	6,5	2,1	3,7	7,6	7,7	3,3	13,9	4,2	6,6	4,0
Disko musika	0,9	1,4	0,5	1,4	0,4	1,1	1,9	0,5	1,2	2,6	0,0	1,4	0,4
Besterik	26,9	26,2	25,7	29,1	32,2	31,0	26,3	19,4	24,9	25,0	23,9	30,2	23,2
ED/EE	0,3	0,7	0,2	0,5	0,0	0,5	1,0	0,0	0,9	0,0	0,2	0,5	0,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>310.812</b>	<b>128.775</b>	<b>182.037</b>	<b>72.723</b>	<b>71.835</b>	<b>50.277</b>	<b>42.244</b>	<b>32.002</b>	<b>41.730</b>	<b>14.980</b>	<b>66.622</b>	<b>129.366</b>	<b>99.843</b>
<b>Musika-mota</b>													
Pop-rocka	50,8	56,6	46,6	70,6	74,2	58,9	40,0	16,2	3,8	34,8	34,8	60,6	51,2
Folka	4,3	3,2	5,0	1,6	3,2	5,9	12,4	5,0	0,0	5,0	1,7	5,9	3,7
Klasikoa	28,5	20,4	34,2	3,0	6,9	25,0	48,2	63,2	67,5	21,9	31,7	21,4	36,4
Euskal musika herrikoia	14,3	24,1	7,3	18,1	12,6	11,0	9,3	22,8	12,8	24,4	16,2	11,6	14,9
Musika melodikoa	4,2	2,0	5,7	2,0	3,1	4,1	4,6	10,2	4,7	6,5	5,3	3,2	4,3
Autore-musika	10,2	8,0	11,8	7,6	11,0	11,3	12,6	17,1	4,4	1,6	8,2	10,3	12,8
Jazza	5,4	4,5	6,0	2,6	6,4	4,9	11,5	4,8	3,2	0,8	2,9	4,4	9,0
Disko musika	0,9	1,0	0,9	2,6	1,2	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6	1,4	0,0
Besterik	26,9	31,1	23,9	36,3	22,0	30,7	19,2	20,0	27,7	46,0	31,1	26,8	21,4
ED/EE	0,3	0,8	0,0	0,9	0,1	0,0	0,0	0,0	0,8	2,1	0,5	0,3	0,1

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %16,6)

4.18.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak, musika entzutera joan ohi diren lekuaren arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>310.812</b>	<b>42.213</b>	<b>162.000</b>	<b>106.599</b>	<b>61.311</b>	<b>59.593</b>	<b>34.260</b>	<b>31.276</b>	<b>31.593</b>	<b>32.957</b>	<b>59.822</b>	<b>166.135</b>	<b>144.676</b>
<b>Joan ohi diren lekuak</b>													
Zure herrian	61,2	58,7	61,8	61,1	51,1	51,7	53,4	57,4	61,9	85,2	73,7	64,2	57,7
Zure Lurralde Historikoan	56,5	38,4	60,2	58,2	58,0	65,3	72,8	70,0	38,1	46,1	45,5	57,3	55,7
EAEen	26,1	41,9	21,0	27,7	32,4	33,4	21,9	25,7	34,2	18,0	15,5	26,6	25,6
EAEtik kanpo	8,0	12,6	8,7	5,1	6,2	6,0	8,5	9,9	9,9	10,6	7,9	8,1	7,9
ED/EE	2,2	0,9	2,9	1,6	1,7	5,4	1,1	0,6	1,3	0,9	2,1	2,1	2,2

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Go-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>310.812</b>	<b>128.775</b>	<b>182.037</b>	<b>72.723</b>	<b>71.835</b>	<b>50.277</b>	<b>42.244</b>	<b>32.002</b>	<b>41.730</b>	<b>14.980</b>	<b>66.622</b>	<b>129.366</b>	<b>99.843</b>
<b>Joan ohi diren lekuak</b>													
Zure herrian	61,2	61,5	60,9	50,2	55,2	65,2	70,3	71,7	68,3	81,4	61,1	60,5	59,0
Zure Lurralde Historikoan	56,5	60,0	54,1	61,6	62,7	56,8	54,9	42,9	49,0	43,3	59,2	55,9	57,6
EAEen	26,1	26,5	25,9	26,1	29,5	36,1	23,0	19,4	16,7	3,3	21,2	30,7	26,9
EAEtik kanpo	8,0	6,2	9,2	6,3	12,2	13,5	3,8	7,4	1,6	1,0	6,2	10,8	6,4
ED/EE	2,2	3,6	1,2	1,9	1,2	2,7	3,1	0,0	4,5	0,0	2,8	1,3	3,2

(\*) Oinarria: Musika-kontzertuetara joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsonak, biztanleen %16,6)

4.19.- Pertsonak, kontzertu gehiagotara ez joateko arrazoien arabera. Erantzun ugari (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>248.057</b>	<b>33.212</b>	<b>125.175</b>	<b>89.670</b>	<b>49.529</b>	<b>49.406</b>	<b>28.616</b>	<b>23.050</b>	<b>24.601</b>	<b>27.113</b>	<b>45.741</b>	<b>134.905</b>	<b>113.152</b>
<b>Arrazoiak</b>													
Gastu ekonomikoa	41,9	41,5	45,0	37,7	49,8	34,0	31,6	52,3	35,1	40,4	47,6	41,7	42,1
Eskaintza nahikoa ez izatea	24,6	22,0	21,0	30,7	17,7	30,5	23,6	26,0	24,6	29,3	23,0	24,2	25,1
Eskaintza gustukoa ez izatea	15,2	25,1	12,1	15,9	5,9	16,9	15,5	12,8	31,7	16,5	14,9	16,3	13,9
Denborarik eza	43,5	43,5	44,6	42,1	39,1	42,8	46,9	50,1	41,4	53,5	39,0	43,3	43,8
Ordutegia egokia ez izatea	5,4	9,6	5,1	4,2	1,9	3,6	7,8	5,5	12,1	8,3	4,2	5,2	5,6
Bestelako kanala nahiago (te)	0,7	0,2	1,4	0,0	1,1	1,4	0,0	0,0	0,3	0,0	1,1	1,0	0,5
Informaziorik eza	3,1	1,1	3,0	4,0	3,7	4,1	2,9	2,6	0,0	2,7	3,8	2,6	3,8
Interesik eza	1,1	0,0	1,9	0,3	2,5	0,6	1,4	1,6	0,0	0,0	0,7	1,7	0,3
Besterik	8,5	8,5	10,1	6,2	14,0	6,6	6,7	7,0	9,1	2,7	9,5	7,1	10,1

	Guztira	HIZKUNTZA-GAITASUNA		ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		Elebiduna	Elebakarra	15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/ Erdimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>248.057</b>	<b>104.364</b>	<b>143.693</b>	<b>57.348</b>	<b>60.150</b>	<b>45.746</b>	<b>35.139</b>	<b>23.024</b>	<b>26.650</b>	<b>10.390</b>	<b>50.775</b>	<b>107.417</b>	<b>79.475</b>
<b>Arrazoiak</b>													
Gastu ekonomikoa	41,9	46,4	38,6	60,9	48,4	29,3	31,4	32,3	29,9	55,7	40,0	42,9	39,9
Eskaintza nahikoa ez izatea	24,6	24,1	24,9	20,8	22,7	15,1	36,7	26,6	35,8	39,3	31,7	23,5	19,7
Eskaintza gustukoa ez izatea	15,2	13,0	16,8	15,0	26,8	10,0	10,5	13,4	6,2	9,8	11,1	18,0	14,8
Denborarik eza	43,5	43,2	43,8	24,0	43,2	76,5	50,2	38,2	25,7	41,8	30,4	44,8	50,5
Ordutegia egokia ez izatea	5,4	4,4	6,1	6,4	4,1	4,3	6,1	7,8	5,1	5,4	8,4	5,8	2,9
Bestelako kanala nahiago (te)	0,7	1,3	0,4	0,0	0,0	0,0	0,2	4,6	2,7	0,0	1,1	0,5	0,9
Informaziorik eza	3,1	3,5	2,9	2,2	4,7	1,0	2,0	4,9	5,2	17,7	2,1	3,5	1,4
Interesik eza	1,1	0,7	1,3	2,8	0,7	0,0	0,0	1,3	1,2	0,0	3,0	0,3	0,9
Besterik	8,5	8,8	8,3	10,4	9,4	2,6	4,5	13,5	13,3	10,6	10,2	7,3	8,7

(\*) Oinarria: Kontzertu gehiagotara joatea gustatuko litzaieken pertsonak, joateko ohitura dutenen %79,8

4.20.- Euskal musikako kontzertuetara joaten diren pertsona elebidunak. (%)

	Guztira	LURRALDE HISTORIKOA			UDALERRIAREN TAMAINA							SEXUA	
		Araba	Bizkaia	Gipuzkoa	10.000 baino gutxiago	10.000tik 25.000ra	25.001etik 50.000ra	50.001etik 100.000ra	Vitoria-Gasteiz	Donostia	Bilbo	Gizonezkoak	Emakumezkoak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>128.775</b>	<b>9.228</b>	<b>55.721</b>	<b>63.825</b>	<b>35.742</b>	<b>37.835</b>	<b>13.670</b>	<b>8.988</b>	<b>6.625</b>	<b>12.247</b>	<b>13.669</b>	<b>72.164</b>	<b>56.611</b>
<b>Bertaratzea</b>													
Joaten dira	64,6	68,8	66,5	62,5	74,4	61,0	54,3	62,6	74,7	56,6	63,4	65,1	64,1
Ez dira joaten	35,4	31,2	33,5	37,5	25,6	39,0	45,7	37,4	25,3	43,4	36,6	34,9	35,9

	Guztira	ADIN-TALDEAK						IKASKETA-MAILA			
		15-24	25-34	35-44	45-54	55-64	64 baino gehiago	Ikasketarik gabeta/Lehen mailako ikasketak amaitu gabeta	Lehen mailako hezkuntza	Goi-mailako batxilerra/Er dimailako lanbide heziketa	Unibertsitate ikasketak
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>128.775</b>	<b>42.752</b>	<b>33.801</b>	<b>19.038</b>	<b>11.237</b>	<b>8.438</b>	<b>13.508</b>	<b>8.904</b>	<b>23.645</b>	<b>53.063</b>	<b>43.163</b>
<b>Bertaratzea</b>											
Joaten dira	64,6	62,6	71,6	70,5	57,3	70,8	47,5	58,6	60,3	60,3	73,5
Ez dira joaten	35,4	37,4	28,4	29,5	42,7	29,2	52,5	41,4	39,7	39,7	26,5

(\*) Oinarria: Azken hiruhilekoan kontzertuetara joan diren pertsona elebidunak, biztanle elebidunen %23,4